

Rozpoczęła się budowa obwodnicy Zabierzowa



Rozpoczęły się prace przy budowie obwodnicy. W dniu 21 sierpnia zostały wbite symboliczne pierwsze łopaty. W inauguracji prac budowlanych uczestniczyli: Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk, Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka, Starosta Krakowski Wojciech Pałka, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Krakowskiego Alicja Wójcik i Przewodniczący Rady Gminy Henryk Krawczyk.

- Dokładnie miesiąc temu Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podpisała umowę na budowę obwodnicy Zabierzowa, już dziś rozpoczynają się prace na tym odcinku. Przez tę miejscowość codziennie przejeżdża nawet przeszło 20 tys. pojazdów, w tym wiele samochodów ciężarowych. Dlatego jesteśmy zdeterminowani, aby jak najszybciej ukończyć to zadanie i ulżyć mieszkańcom Zabierzowa, a także kierowcom, którzy korzystają z drogi

prowadzącej przez Zabierzów - powiedział minister infrastruktury Andrzej Adamczyk

- Wójt Elżbieta Burtan zwróciła uwagę na fakt, iż na tę inwestycję oczekiwano ponad 20 lat. Obwodnica, po jej powstaniu, znacznie poprawi bezpieczeństwo mieszkańców.

Nowa trasa rozpocznie się przy węźle Modlniczka na S52. Przez pierwsze 3,5 km będzie to trasa dwujezdniowa, o dwóch pasach ruchu w każdym kierunku. W okolicy ul. Kasztanowej będzie miał początek tunel o długości 300 metrów, który zostanie poprowadzony pod ul. Krakowską. Nad tunelem powstanie m.in. rondo i nowy układ dróg lokalnych. Obwodnica wychodząca z tunelu odbije na północ od dzisiejszej DK79. Pierwsze skrzyżowanie na tej trasie powstanie w formie ronda łącząc ul. Szlachecką i projektowany nowy przebieg drogi wojewódzkiej nr 774. Kolejne rondo pozwoli na włączenie się na obwodnicę z ul. Rodziny Poganów i z ul. Łąkowej w Bolechowicach. Od tego miejsca droga będzie miała po jednym pasie ruchu w każdym kierunku.

W zachodniej części obwodnica będzie przebiegała wiaduktem nad linią kolejową łączącą Kraków i Katowice. Pod obiektem pozostawiona zostanie rezerwa na dwa dodatkowe tory, które mają w przyszłości połączyć obie aglomeracje. Obwodnica będzie kończyć się rondem w Rudawie, z którego zostanie rozprowadzony ruch na obecną DK79. Obok ronda powstanie stanowisko do kontroli i ważenia pojazdów.

Na budowanej obwodnicy powstaną poza tunelem także cztery mosty, siedem wiaduktów i kładka dla pieszych przy ul. Kasztanowej. Przebudowana zostanie infrastruktura, w tym energetyczna i telekomunikacyjna oraz sieci wodno-kanalizacyjna i gazowa. Wybudowane zostanie odwodnienie, zbiorniki retencyjne, przejścia dla zwierząt, ekrany akustyczne i oświetlenie drogowe. Nasadzona zostanie duża ilość drzew.

Kierowcy skorzystają z nowej trasy w wakacje 2027 r.

We wrześniu – oddanie do użytku ciągu pieszo – rowerowego z Aleksandrowic do Balic

Dobiega końca rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 2121K od Aleksandrowic do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 774 w Balicach przy autostradzie A4. W ramach budowy systemu ścieżek rowerowych i ciągów pieszo – rowerowych powstał tu jednostronny chodnik z możliwością poruszania się po nim rowerami. Inwestycja uzyskała dofinansowanie ze środków UE. Kwota unijnego dofinansowania wynosi ponad 7 mln zł a całkowita wartość inwestycji to 10,6 mln zł. Ciąg pieszo – rowerowy będzie oddany do użytku we wrześniu.

Więcej zieleni na zabierzowskim Rynku i nowa strefa rekreacji

Aby było więcej cienia na Rynku w Zabierzowie planuje się nasadzenia znacznej ilości drzew. Przy granicy Rynku od strony ul. Wapiennej ma powstać szpaler śliwo - wiśni. W tym miejscu powstał kącik rekreacyjny. Są tu leżaki, hamaki, siedziska i stolik umocowany na fundamentach. Aby odpoczywać tu w cieniu ustawiono tzw. żagle – daszki osłaniające przed słońcem.

Kłony przy placu zabaw zostaną przesadzone (o ile pozwoli na to system korzeniowy), a na ich miejsce planuje się zasadzenie platanów, na tyle dużych, by rzucały cień.

Ostatnio na Rynku posadzono kilkadziesiąt krzewów ozdobnych: berberysów, perukowca i lawendy oraz ozdobnych traw.

Boisko w Kochanowie powstanie przed końcem września

Pod koniec września zakończy się budowa boiska wielofunkcyjnego na działkach nr 54/1 i 54/2 w Kochanowie. Wykonane zostały już roboty ziemne, polegające na zmianie ukształtowania terenu, przełożono kolidujące sieci a obecnie trwa budowa miejsc parkingowych. Ustawione zostały słupy pod piłkochwyty. Inwestycja, której koszt wynosi 839 tys. zł uzyskała dofinansowanie z budżetu Województwa Małopolskiego w kwocie 182,5 tys. zł.

Powstaje tu boisko o nawierzchni poliuretanowej z kosztami do koszykówki, bramkami piłkarskimi, zestawem do siatkówki i tenisa. Boisko zostanie oświetlone a okoliczne tereny obsiane trawą.

Dofinansowanie remontu ul. Legionów Polskich w Rudawie

Rząd zatwierdził ostateczną listę zadań polegających na remoncie dróg powiatowych oraz gminnych przeznaczonych do dofinansowania w 2023 roku w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Na liście znalazł się **remont ul. Legionów Polskich w Rudawie**. Urząd Gminy Zabierzów, który wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie tej inwestycji wycenił jej wartość na kwotę 789 tys. zł. Z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg przyznano 50% tej kwoty, tj. 394,5 tys. zł.

Rozbudowa szkoły w Brzeziu

Trwa rozbudowa szkoły w Brzeziu. Powstał już stan surowy zamknięty budynku, wykonano tynki, instalacje. Obecnie wykonywana jest modernizacja kotłowni, gdzie zamontowane zostaną nowe kotły kondensacyjne obsługujące zarówno starą jak i nową część szkoły. Zakończenie inwestycji przewiduje się na wrzesień 2024 rok.

Projekt przewiduje rozbudowę i nadbudowę fragmentu istniejącego budynku o jedną kondygnację, co ma na celu dostosowanie budynku dla większej liczby uczniów.

Inwestycja uzyskała dofinansowanie z Rządowego Programu „Polski Ład” w kwocie 2 mln 690 tys. zł. W budżecie Gminy Zabierzów zaplanowano na rozbudowę szkoły 3 mln 300 tys. zł. W tegorocznym budżecie dodano 491 tys. zł na rozbudowę budynku szkoły w Brzeziu związaną ze zwiększeniem zakresu robót (winda, przebudowa toalet).

Spotkanie informacyjne z ekodoradcami w Rudawie

Spotkanie informacyjne z ekodoradcami na temat programów dotacyjnych na wymianę pieców i docieplenie budynków odbędzie się w Rudawskim Centrum Kultury w dniu 13 września (środa) 2023 r. w godzinach od 14:00 do 16:00. Na spotykaniu przedstawione zostaną:

- aktualny ogólnopolski program dotacyjny „Czyste Powietrze” zakładający dotacje od 40% do 100% na: wymianę starego pieca, instalację centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła, mikroinstalację fotowoltaiczną, ocieplenie budynku, stolarkę drzwiową i okienną oraz audyt energetyczny. Mieszkańcy dowiedzą się w jaki sposób złożyć oraz rozliczyć wniosek o dofinansowanie z pomocą ekodoradcy.

- Gminny Program PONE (dopłata 5000 zł do kotła gazowego, kotła na pellet, pompy ciepła, ogrzewania elektrycznego),

- informacje w sprawie uchwały antyśmogowej i terminów wymiany pieców węglowych,

- materiały informacyjne dotyczące pozostałych form wsparcia prowadzonych przez odrębne instytucje, np. ulga termomodernizacyjna.

Nowy rok szkolny 2023/2024

Nowy rok szkolny w gminie Zabierzów rozpocznie 2225 uczniów w klasach I-VIII oraz 685 dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w placówkach gminnych. Najliczniejszą szkołą jest Zespół Szkolno – Przedszkolny w Zabierzowie, gdzie naukę pobierać będzie 785 uczniów i przedszkolaków. Kolejne szkoły pod względem liczebności to Szkoła w Rudawie z liczbą 439 uczniów i przedszkolaków oraz Szkoła Podstawowa w Rząsce - 428 uczniów i przedszkolaków.

Inauguracja gminnego roku szkolnego odbędzie się 4 września 2023 r. w Szkole Podstawowej w Rudawie. Początek roku w Rudawie będzie szczególnie uroczysty, ponieważ oficjalnie pożegnamy odchodzącą na emeryturę wieloletnią dyrektor panią Jadwigę Kołodzińską oraz powitamy nową panią dyrektor Barbarę Durlak – Setkowicz.

Dowóz uczniów do szkół na terenie Gminy Zabierzów oraz dowóz uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (na wnioski rodziców) organizuje GZEAS w Zabierzowie.

Uczniowie szkół podstawowych na podstawie ważnej legitymacji uczniowskiej, mają prawo do bezpłatnego przejazdu MPK na terenie metropolii krakowskiej (Kraków i gminy ościenne).

Stypendia socjalne dla uprawnionych uczniów realizowane są w GZEAS w Zabierzowie. Wnioski należy składać do 15 września. Wnioski o stypendium motywacyjne dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych można składać corocznie do 31 lipca, dla studentów do 31 października w GZEAS.

Zimowa przerwa świąteczna trwać będzie od 23 do 31 grudnia 2023, ferie zimowe dla województwa małopolskiego – od 12 do 25 lutego 2024, wiosenna przerwa świąteczna – od 28 marca do 2 kwietnia 2024, a ferie letnie – od 22 czerwca do 31 sierpnia 2024.

Informacje dodatkowe oraz wzory dokumentów dostępne są na stronie www.gzeas.zabierzow.org.pl i w siedzibie Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Zabierzowie ul. Kolejowa 15 (wejście od strony ul. Sportowej).

Na ten nowo rozpoczynający się rok szkolny życzymy wszystkim samych sukcesów, ogromnego zapału do pracy i nauki, a także wielu pięknych chwil spędzonych w murach szkoły.

Wnioski do Rządowego Programu Polski Ład

Ogłoszono ósmą edycję Rządowego Programu Polski Ład. Gmina Zabierzów złożyła trzy wnioski do tego programu. Pierwszy dotyczy modernizacji systemu wodno – kanalizacyjnego w gminie Zabierzów. Przewidywana wartość inwestycji wynosi 41 mln 635 tys. zł, kwota wnioskowana – 30 mln zł, a przewidywany termin realizacji to koniec roku 2028.

Drugi wniosek dotyczy dofinansowania budowy zespołu rekreacyjno – sportowego na działce nr 1055/4 (tzw. Topólki) w Zabierzowie. Przedmiotem inwestycji jest budowa skateparku oraz pumptracka wraz z budową oświetlenia, monitoringu oraz montaż małej architektury. Przewidywana wartość inwestycji to 3 mln 800 tys. zł. Kwota wnioskowanych środków – 3 mln 420 tys. zł.

Trzeci wniosek to dofinansowanie przebudowy układu ulic Spacerowa, Prosta w Rząsce, polegająca na wykonaniu nowych warstw konstrukcyjnych jezdni, budowie chodnika, budowie kanalizacji deszczowej, oświetlenia i przebudowie sieci gazowej i elektroenergetycznej. Tu przewidywaną wartość inwestycji określono na 2,5 mln zł a kwota wnioskowanych do Polskiego Ładu środków to 2 mln zł.

Strategia Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 roku

Radni podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zabierzów do 2030 roku. W Strategii znalazły się 3 domeny, w ramach których zapisano cele strategiczne i operacyjne. Określono także tzw. zadania flagowe. Wśród nich w ramach domeny I (środowisko przede wszystkim) uwzględniona została kontynuacja realizacji programów dofinansowujących wymianę pieców; utworzenie na terenie gminy Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z punktem przeładunkowych odpadów; program dofinansowania instalacji pozwalających na zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych, np. przydomowe zbiorniki wodne/ mała retencja, wykorzystanie przydomowych szamb do magazynowania deszczówki; modernizacja systemów oświetlenia ulicznego w gminie; wspieranie realizacji programów dofinansowujących mieszkańcom instalacje OZE; rozwój i uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej. W ramach domeny II (stad wszędzie blisko) zapisano: stworzenie systemu węzłów przesiadkowych na terenie gminy; rozwój systemu ścieżek rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą; przebudowa obecnej drogi krajowej DK 79 na terenie miejscowości Zabierzów – uspokojenie ruchu i wzmocnienie funkcji społecznych; e - adminstracja w pogłębionej formie, a w rezultacie jak najpełniejsza obsługa mieszkańca drogą elektroniczną. Zadania flagowe w ramach domeny III (inspirujące miejsce do życia) to: budowa centrum rekreacyjno – sportowego Rudawa Obrytki; utworzenie nowej siedziby dla Centrum Kultury w Zabierzowie wraz z nowoczesną biblioteką.

Powstanie przejście dla pieszych w Rudawie

Przy skrzyżowaniu ul. Krakowskiej, Śląskiej i Stanisława Wyspiańskiego w Rudawie powstanie przejście dla pieszych oraz oświetlenie skrzyżowania. Rada Gminy Zabierzów wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy GDDKiA, Zarządem Powiatu a Gminą Zabierzów w sprawie przekazania Gminie Zabierzów, która jako inwestor zastępczy przygotowuje dokumentację i wybuduje przejście dla pieszych w Rudawie oraz zapewni oświetlenie przejścia. GDDKiA przekaże na ten cel nie więcej niż 50 tys. zł. Po zawarciu porozumienia Gmina Zabierzów przystąpi do prac, które wykonane zostaną przed końcem 2023 roku.

Przebudowano most w Więckowicach

Zakończono przebudowę mostu w Więckowicach w ciągu ul. Kasztanowej w kierunku Karniowic. Położona została nawierzchnia bitumiczna. Zadanie pod nazwą: rozbudowa drogi i remont mostu w Więckowicach obejmowała rozbudowę drogi nr 601661K w zakresie przebudowy jezdni, budowy chodnika wraz z kanalizacją deszczową oraz remont obiektu mostowego. Całość kosztowała ponad 5,5 mln zł. Inwestycja została dofinansowana kwotą 3,2 mln zł z rządowego Funduszu Dróg Samorządowych.

Wnioski o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Dróg

Ogłoszono kolejną edycję Programu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Gmina Zabierzów wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie przebudowy drogi gminnej ul. Sportowej w Więckowicach. Szacunkowy całkowity koszt inwestycji to 3 mln 402 tys. zł. Wnioskowano też o dofinansowanie rozbudowy drogi gminnej ul. Leśnej w Zabierzowie, a koszt rozbudowy oszacowano na 3 mln 878 tys. zł. Fundusz Rozwoju Dróg może przyznać 50% do 80% wartości każdej inwestycji.

Nowożeńcy zawierają chętnie śluby w plenerze

W miesiącach letnich tego roku pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego w Zabierzowie mieli ręce pełne roboty, bo w 2023 roku odbyło się znacznie więcej ślubów niż w latach ubiegłych. W większości nowożeńcy decydowali się na śluby cywilne, rzadziej na kościelne. Od maja do października zarezerwowano sporo terminów na zawarcie związku małżeńskiego poza siedzibą USC, np. w Dolinie Kobyłańskiej, w pałacu w Balicach, w Pisarach na niedawno powstałym obiekcie „Ciche Pola”, także w restauracjach w naszej gminie oraz w domach prywatnych. Taki ślub poza Urzędem jest droższy o tysiąc złotych, ale to nie zniechęca młodych.

Także więcej par niż w ubiegłych latach chce obecnie zostać uhonorowanych medalem „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W uroczystości Złotych Godów weźmie udział 27 par, a uroczystość odbędzie się w jesieni.

Bezpłatne obiady w szkole i przedszkolu

Od początku września wydawane będą obiady dla dzieci w szkole i przedszkolu. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie można składać wnioski o sfinansowanie obiadów. Z pomocy w tej formie mogą skorzystać rodziny, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej, tj. 1200 zł. Przyznanie świadczenia następuje w drodze decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania wnioskodawcy.

Osoby, które chcą skorzystać z pomocy, mogą zgłaszać się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie (Zabierzów, ul. Cmentarna 2, pon. 9:00-17:00, wt. – pt. 8:00 – 16:00, tel. 12 285-14-13).

Pomoc realizowana jest w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Wniosek o dofinansowanie budowy remizy OSP w Radwanowicach

Urząd Gminy Zabierzów złożył wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład z Programu Inwestycji Strategicznych zadania: budowa remizy OSP w Radwanowicach.

Planowana inwestycja będzie polegała na budowie budynku dla Ochotniczej Straży Pożarnej na działce nr 416, 457/1 w Radwanowicach, wraz z instalacjami wodno - kanalizacyjnymi, gazu, co, elektrycznymi. Inwestycja będzie obejmować także budowę muru oporowego, przebudowę zjazdu, budowę dojścia, dojazdu oraz miejsc postojowych. Planowany do realizacji budynek będzie posiadał także wielofunkcyjną salę konferencyjną, gdzie będzie można prowadzić działalność kulturalną. Budynek remizy OSP będzie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi.

Przewidywana wartość inwestycji to 2 mln 177 tys. zł. Kwota wnioskowanych środków wynosi 2 mln zł. Planuje się, że remiza OSP w Radwanowicach powinna powstać przed końcem 2025 roku.

Budujemy, remontujemy

Trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu na budowę remizy **OSP w Rząsce**. W tegorocznym budżecie dodano na ten cel 100 tys. zł. Zaplanowano tu powstanie dwóch garaży i towarzyszących pomieszczeń. Gotowy jest już projekt, a inwestycję przewidziano na lata 2023 – 2024.

Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego poinformował, że planuje w bieżącym roku wyremontowanie drogi powiatowej **ul. Jurajskiej w Bolechowicach** na odcinku 1,1 km.

Trwają prace przy przebudowie skrzyżowania drogi gminnej nr 601652K z drogą powiatową w **Niegoszowicach** w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 2128K relacji Rudawa- Brzezinka- Modlniczka. Wprowadzono tymczasową organizację ruchu.

Konserwacja oświetlenia ulicznego w latach 2023 – 2024 kosztować będzie Gminę Zabierzów 660 tys. zł. Gmina Zabierzów podpisała w tej sprawie umowę z firmą TAURON Nowe Technologie S.A. - dotychczasowym wykonawcą tej usługi.

Przed końcem 2023 roku zostanie zagospodarowana działka przy nowym budynku komunalnym w **Kleszczowie**, gdzie powstanie amfiteatr i pracownia plastyczna. Obecnie trwają tu roboty ziemne przy budowie wiaty. Całkowity koszt zadania to prawie 1 mln zł.

Trwają prace przy zabezpieczeniu skarpy przy ul. Krótkiej w **Balicach**.

Wypiękniło centrum Brzezinki

W centralnej części Brzezinki odnowiono wiatę przystankową i uporządkowano teren przystanku autobusowego. Przebudowano schody w rejonie sklepu, gdzie powstał dojazd dla niepełnosprawnych. Wykonano elewację na budynku świetlicy wiejskiej. W wielu miejscach ustawiono donice z kwiatami.

780 – rocznica powstania Bolechowic

Obchody 780 – lecia Bolechowic odbędą się w dniach 15, 16 i 17 września. Rozpoczną się spotkaniem pt. „Witamy w Bolechowicach” w piątek o godz. 17.00 w Szkole w Bolechowicach. Podczas spotkania zostanie zaprezentowana historia i ważne wydarzenia z życia miejscowości. W sobotę odbędzie się piknik rodzinny na placu przy parku im. Jana Pawła II. Piknik, który rozpocznie się o 14.00 wypełnią konkursy i zabawy, warsztaty rodzinne, występy Klubu Seniora z Bolechowic oraz Gminnej Orkiestry Dętej i zespołu Contra działającego przy SCKiP w Zabierzowie.

Niedzielę rozpocznie msza św. o godz. 11.30 w kościele św. Apostołów Piotra i Pawła w intencji mieszkańców Bolechowic. Po mszy nastąpi odsłonięcie tablicy na pamiątkowym kamieniu w pobliżu parku im. Jana Pawła II dla uczczenia 780 – tej rocznicy powstania Bolechowic. Po południu zorganizowany zostanie bezpłatny park zabaw dla dzieci oraz stoiska gastronomiczne i food trucki. O godz. 19-tej wystąpi zespół „Weź nie pytaj” a następnie rozpocznie się zabawa taneczna.

Modernizacja dróg rolnych

Przed końcem września zaplanowano wykonanie modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych w następujących miejscowościach: Bolechowice – działka nr 720/1; Karniowice – działka nr 191/8; Kobyłany – działka nr 33; Radwanowice – działka nr 200 oraz działki nr 187 i 555/2. Modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych wykonuje Firma Handlowo – Usługowa NOWAK z Jerzmanowic a koszt zadania wyniesie 373 tys. zł.

Dodatkowe melioracje w 2023 roku

Zaplanowane w tegorocznym budżecie Gminy Zabierzów melioracje polegające na wykonaniu drenaży, konserwacji rowów, regulacji cieków, budowie kanałów burzowych, wykonaniu umocnień i przepustów oraz innych robót zostały wykonane już w 80%. Obecnie wykonywane będą prace jeszcze w Brzoskwini, Zabierzowie i Aleksandrowicach. Ten etap prac ukończony zostanie w październiku.

Ponieważ w budżecie Gminy przeznaczono dodatkowo 170 tys. zł na melioracje, można było ogłosić przetarg na wykonanie dodatkowych robót melioracyjnych na terenie gminy Zabierzów w 2023 r. Zakres dodatkowych robót obejmuje niżej wymienione zadania:

Aleksandrowice: Wykonanie drenażu na odcinku 100m w celu odwodnienia terenu i ochrony drogi gminnej przy posesji nr 107; naprawa i odbudowa na odcinku ok. 200mb zdewastowanej przez bobry skarpy obwałowania stawu górnego; wykonanie konserwacji i naprawy czterech mostków i pomościów przy stawach.

Bolechowice: umocnienie na długości 80mb rowu odwodnieniowego korytkami ściekowymi przy ul. Turystycznej 168; wykonanie na odcinku ok. 80mb obwałowania potoku i zabezpieczenie przed zalewaniem wodami posesji przy ul. Turystycznej nr 28.

Brzoskwini: wyczyszczenie i pogłębienie na długości 200mb rowów odwodnieniowych; przebudowę załamanej przepustu betonowego na rowie odwodnieniowym (działka nr 359/1).

Brzezinka: wykonanie odwodnienia na działce nr 276/2.

Nielepice: wykonanie odwodnienia i umocnienie skarpy na odcinku 60mb przy ul. Dębowej; wyczyszczenie zamulonej kanalizacji deszczowej na odcinku 120 mb przy ul. Ruczaj.

Ujazd: wykonanie odwodnienia na odcinku 10 mb przy ul. Różanej.

Zabierzów: wykonanie odwodnienia na odcinku 4 mb przy ul. Zachodniej; umocnienie dna i skarp rowu odwodnieniowego na odcinku 20 mb przy ul. Działkowej.

Zelków: wykonanie rowu odwodnieniowego o długości 120 mb przy ul. Sportowej.

Remonty dróg gminnych

Trwają zaplanowane na 2023 rok remonty nawierzchni dróg gminnych. Zostały wykonane już prace w Bolechowicach (ul. Turystyczna i Jurajska Boczna), w Zelkowie (ul. Sportowa i Sadowa), w Ujeździe (ul. Ogrodowa, w Pisarach (ul. Widokowa), w Brzezince (ul. Widokowa). Obecnie będą wykonywane remonty nawierzchni dróg gminnych w południowej części gminy Zabierzów.

Dzień Otwarty w SCKiP

Samorządowe Centrum Kultury w Zabierzowie oraz filia w Rudawie zapraszają 9 września na Dzień Otwarty; w Zabierzowie w godz. 11.00 – 13.00 a w Rudawie – w godz. 10.00 – 12.00. Będzie okazja, by zapoznać się z ofertą zajęć, warsztatów, wziąć udział w lekcjach pokazowych, poznać instruktorów, zapisać się na zajęcia, które rozpoczną się w październiku.